4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.12.2023                             № 121
	О внесении изменений в постановление Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 29.12.2022 № 200

В соответствии с постановлением Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 04.07.2023 № 41 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ и создании комиссии»  и Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от 29.12.2022 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2023-2025 годы» следующие изменения:

    1.1. В строке 5 графы 2 раздела 1 Паспорта Программы слова «Общий объем финансирования Программы составляет – 15 154 885,39 рублей, в том числе: 2023 год – 5 027 713,77 руб., в т.ч. средства местного бюджета – 5 027 713,77 рублей.» заменить словами «Общий объем финансирования Программы составляет – 15 378 474,65 рублей, в том числе: 2023 год – 5 251 303,03 рублей, в т.ч. средства местного бюджета – 5090485,74 рублей, средства районного бюджета – 160 817,29 рублей.»
1.2. Раздел 2 Паспорта Программы дополнить строкой следующего содержания:

	9.
	Уплата налога на имущество (да/нет)
	да
	да
	нет
	нет

1.3. Строку 9 раздела 3 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в Суетовском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области
	Выполнение муниципальных функций Реализация долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития
	Показатель
№ 6, 8, 9

1.4. В строках 3 и 6 графы 2 раздела 4 Паспорта Программы число «15 154 885,39» заменить числом «15 378 474,65»;
1.5. В строках 3 и 6 графы 3 раздела 4 Паспорта Программы число «5 027 713,77» заменить числом «5 251 303,03»;
1.6. Приложение  1 Программы дополнить строкой следующего содержания:
	9.
	Уплата налога на имущество
	Фактическое значение по итогам года

1.7. Приложение  2 Программы дополнить строкой следующего содержания:

	Уплата налога на имущество (да/нет)
	да
	да
	да
	да

1.8. Строку 1.4 приложения № 3 Программы  изложить в следующей редакции:
	1.4
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства местного бюджета
	10822198,88
	3569027,26
	3577853,80
	3675317,82

	Средства районного бюджета
	160817,29
	160817,29
	0,00
	0,00

  1.9. В  строке 1.5 графы 5 приложения № 3 Программы  число «4311700,00» заменить числом «4 265438,48»;

  1.10. В  строке 1.5 графы 6 приложения № 3 Программы  число «1487700,00» заменить числом «1 441 438,48»;

  1.11. Приложение № 3 Программы после строки 1.6 дополнить строкой следующего содержания:
	1.6
	Уплата налога на имущество (да/нет)
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства местного бюджета
	14 400,00
	14 400,00
	0,00
	0,00

   1.12. В итоговой строке комплекса процессных  мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»  приложения  № 3 Программы число «15 044 885,39» заменить числом «15 277 854,65»;
   1.13. В итоговой строке комплекса процессных  мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»  приложения  № 3 Программы число «4 957 713,77» заменить числом «5 190 685,03»;

   1.14. В  строке 2.1 и итоговой строке комплекса процессных  мероприятий «Организация и проведение мероприятий в Суетовском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области» графы 5 приложения № 3 Программы  число «60 000,00» заменить числом «50 620,00»;

   1.15. В  строке 2.1 и итоговой строке комплекса процессных  мероприятий «Организация и проведение мероприятий в Суетовском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области» графы 6 приложения № 3 Программы  число «20 000,00» заменить числом «10 620,00»;

   1.16. В  строках «Всего по муниципальной программе, в том числе:»  и «Бюджет Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» графы 5 приложения   № 3  Программы  число «15 154 885,39» заменить числом «15 378 474,65»;

   1.17. В  строках «Всего по муниципальной программе, в том числе:»  и «Бюджет Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» графы 6 приложения   № 3  Программы  число «5 027 713,77» заменить числом «5 251 303,03».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	                                          А.С. Волков